

Bilag 1 Overordnet styring, underbilaget Delegations- og kompetenceplan

[Bilag og underbilag til styrelsesvedtægten](#) godkendes politisk eller administrativt med baggrund i lovgivning og administrativ praksis. En række beslutningskompetencer er fra politisk hold uddelegeret fra byråd/politisk udvalg til administration/skolechef, skolebestyrelse og/eller skoleleder, se nedenstående oversigt med linkhenvisning til det aktuelle bilag.

[Af § 16 i styrelsesvedtægt for Silkeborg Kommune fremgår de opgaver, som Dagtilbuds-, Skole- og Familieudvalget varetager. Desuden fremgår også de området, hvor udvalget udarbejder forslag og foretager indstilling til byrådet.](#)

Følgende forkortelser er brugt: **B**: Beslutter. **(B)**: Beslutningskompetencen er delegeret hertil. **I**: Indstiller. **U**: Udtaler sig. **F**: Forbereder sagen.

Skolestruktur					
Emne	Byråd	DSFU	Adm./skolechef	Skolebest.	Skoleleder
Skolestruktur, skolernes omfang - Skoler m/flere afdelinger, årgange under 12 elever - Skoler m/flere afdelinger, lukning af afdelinger	B	(B) (B)		U Dialog U	(B)
Skoleudsættelse	B				(B)
Klassedannelse, herunder elevtal over 26/28 og under 28/30 i klassen samt optagelse af elever	B		(B)		
Struktur for skolefritidsordning		B		(B)	
Inklusionscentre, dimensionering af eksisterende	B		(B)		
Omfang og struktur af basisundervisningen for tosprogede elever (modtagelsesklasser og -hold)		B	(B)		

Indhold og rammer					
Emne	Byråd	DSFU	Adm./skolechef	Skolebest.	Skoleleder
Skolebestyrelsesvalg (forskidte og 2-årige valg)		B	(B)	U/I	
Håndtering af klagesager om mobning i skolen		B	(B)		F
Højere elevtal i grundskolens klasser		B	(B)		
Konvertering af understøttende undervisning (afkortning af skoledagens længde, 1 skoleår)		B	(B)		
Fastlæggelse af skolernes ferieplan		B	(B)		
Nødundervisning		B			(B)
Fleksibel feriepasning på egen SFO		B		(B)	F
Specialundervisning: Enekørsler		B	(B)		F
Specialundervisning: Skoledagens længde		B	(B)		F

De økonomiske rammer					
Emne	Byråd	DSFU	Adm./skolechef	Skolebest.	Skoleleder
Fastsættelse af betaling for forplejning på ekskursioner, lejrskoler og skolerejser		B		(B)	

Der er rettet links til de forskellige politiske beslutninger gennem de seneste ca. 15 år, hvor der er godkendt en uddelegering af kompetence. Beslutningskompetence, som ikke kan flyttes jf. folkeskoleloven, eller som allerede nu er stiltiende delegeret til/fra andre udvalgsområder, er fjernet fra listen.

Bilaget er under en større revision, idet ovenstående skal erstattes med en reel kompetenceplan, der skal godkendes i Dagtilbuds-, Skole- og Familieudvalget i løbet af 2025.